
JOURNAL DE MONACO Vendredi 30 avril 20211492

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ
Ancien prix de vente

au consommateur
Prix de vente

au 1er mai 2021

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros
Unité Cond. Unité Cond.

CIGARES
ARTURO FUENTE ANEJO N° 50 ROBUSTO EN 25 NOUVEAU PRODUIT 28,00 700,00 
ARTURO FUENTE ANEJO N° 77 SHARK EN 20 27,00 540,00 32,00 640,00 
ARTURO FUENTE DON CARLOS DOUBLE ROBUSTO EN 25 NOUVEAU PRODUIT 21,00 525,00 
ARTURO FUENTE GRAN RESERVA CHURCHILL EN 25 NOUVEAU PRODUIT 15,00 375,00 
ARTURO FUENTE HEMINGWAY SIGNATURE EN 25 NOUVEAU PRODUIT 20,00 500,00 
ARTURO FUENTE HEMINGWAY UNTOLD STORY EN 25 NOUVEAU PRODUIT 43,00 1 075,00 
ARTURO FUENTE HEMINGWAY WORK OF ART EN 25 18,00 450,00 22,00 550,00 
ARTURO FUENTE OPUS X 20TH ANNIVERSARY POWER OF THE 
DREAM EN 20 940,00 RETRAIT

ARTURO FUENTE OPUS X 20TH BELIEVE EN 20 860,00 1 100,00 
ARTURO FUENTE OPUS X 20TH FATHER & SON EN 20 NOUVEAU PRODUIT 1 140,00 
ARTURO FUENTE OPUS X 20TH GOD'S WHISPER EN 20 NOUVEAU PRODUIT 1 240,00 
ARTURO FUENTE OPUS X 20TH POWER OF THE DREAM EN 20 NOUVEAU PRODUIT 1 200,00 
ARTURO FUENTE OPUS X BIG PAPO EN 10 NOUVEAU PRODUIT 400,00 

ARTURO FUENTE OPUS X HOLIDAY COLLECTION EN 15 NOUVEAU PRODUIT 480,00 

ARTURO FUENTE OPUS X LOVE AFFAIR EN 18 NOUVEAU PRODUIT 36,00 648,00 
ARTURO FUENTE OPUS X MAGNUM O EN 36 NOUVEAU PRODUIT 44,00 1 584,00 
ARTURO FUENTE OPUS X OXO ORO OSCURO EN 15 NOUVEAU PRODUIT 720,00 
ARTURO FUENTE OPUS X SUPER BELICOSO EN 29 41,00 1 189,00 42,00 1 218,00 
ARTURO FUENTE ROSADO MAGNUM R 58 EN 25 NOUVEAU PRODUIT 17,00 425,00 
ARTURO FUENTE ROSADO MAGNUM R 60 EN 24 24,00 576,00 27,00 648,00 
BALMORAL ANEJO XO NICARAGUA PETIT ROBUSTO FT EN 20 NOUVEAU PRODUIT 11,60 232,00 
BALMORAL ANEJO XO NICARAGUA ROTHSCHILD MASIVO EN 
20 NOUVEAU PRODUIT 14,00 280,00 

DAVIDOFF DOMINICANA ROBUSTO EN 10 NOUVEAU PRODUIT 29,00 290,00 
DAVIDOFF DOMINICANA SHORT ROBUSTO EN 10 NOUVEAU PRODUIT 25,00 250,00 

ANNEXE À L’ARRÊTÉ MINISTÉRIEL N° 2021-315 DU 22 AVRIL 2021
PORTANT FIXATION DU PRIX DE VENTE DES PRODUITS DU TABAC

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du 
21 avril 2021 ;

Arrêtons : 

Article Premier.

Le prix de vente de certaines catégories de tabacs manufacturés 
est fixé à compter du 1er mai 2021 ainsi que prévu dans l’annexe 
du présent arrêté.

Art. 2.

Le Conseiller de Gouvernement-Ministre des Finances et de 
l’Économie est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le vingt-deux 
avril deux mille vingt-et-un.

Le Ministre d’État,
P. DArtout.



JOURNAL DE MONACOVendredi 30 avril 2021 1493

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ
Ancien prix de vente

au consommateur
Prix de vente

au 1er mai 2021

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros
Unité Cond. Unité Cond.

DAVIDOFF DOMINICANA TORO EN 10 NOUVEAU PRODUIT 35,00 350,00 
DAVIDOFF ESCURIO 60x6 EN 12 28,00 336,00 RETRAIT
DAVIDOFF MILLENIUM ROBUSTO EN 20 (5 étuis de 4) 22,50 450,00 RETRAIT
DAVIDOFF MILLENIUM ROBUSTO EN 25 22,50 562,50 RETRAIT
DAVIDOFF NICARAGUA PRIMEROS EN 30 (5 étuis de 6) 7,00 210,00 RETRAIT
DAVIDOFF SIGNATURE PETIT CORONA EN 25 16,50 412,50 RETRAIT

DAVIDOFF YEAR OF THE OX EN 10 49,00 490,00 RETRAIT

FLOR DE OLIVA COJORO ROBUSTO FAGOT DE 25 NOUVEAU PRODUIT 3,80 95,00 

FLOR DE OLIVA COJORO TORO FAGOT DE 25 NOUVEAU PRODUIT 4,00 100,00 

LA ESTANCIA EDICION EXCLUSIVA N° 52 EN 10 NOUVEAU PRODUIT 30,00 300,00 

LA ESTANCIA EDICION EXCLUSIVA N° 56 EN 10 NOUVEAU PRODUIT 34,00 340,00 
LA ESTANCIA EDICION EXCLUSIVA N° 60 EN 10 NOUVEAU PRODUIT 38,00 380,00 
LIGA PRIVADA BELICOSO EN 24 NOUVEAU PRODUIT 22,10 530,40 

LIGA PRIVADA ROBUSTO OSCURO EN 24 NOUVEAU PRODUIT 20,10 482,40 

LIGA PRIVADA UNICO SERIE BAUHAUS SHORT ROBUSTO EN 12 NOUVEAU PRODUIT 21,50 258,00 

OLIVA SERIE G DOUBLE ROBUSTO EN 25 NOUVEAU PRODUIT 5,80 145,00 

OLIVA SERIE G SPECIAL G EN 25 NOUVEAU PRODUIT 5,30 132,50 
OLIVA SERIE G TORO EN 25 NOUVEAU PRODUIT 6,90 172,50 

OLIVA SERIE V DOUBLE ROBUSTO EN 24 NOUVEAU PRODUIT 12,50 300,00 

OLIVA SERIE V DOUBLE TORO EN 24 NOUVEAU PRODUIT 14,50 348,00 
OLIVA SERIE V LANCERO EN 24 NOUVEAU PRODUIT 12,50 300,00 
OLIVA SERIE V MELANIO 2020 TORO GRANDE EN 10 NOUVEAU PRODUIT 20,00 200,00 
OLIVA SERIE V MELANIO FIGURADO EN 10 NOUVEAU PRODUIT 22,50 225,00 
OLIVA SERIE V MELANIO ROBUSTO EN 10 NOUVEAU PRODUIT 18,00 180,00 
VEGAFINA EMPERADORES 56 EXCLUSIVO FRANCIA EN 10 NOUVEAU PRODUIT 12,90 129,00 
ZINO PLATINUM Z-CLASS 550 ROBUSTO EN 20 (5 étuis de 4) 12,00 240,00 RETRAIT
ZINO ROBUSTO EN 25 NOUVEAU PRODUIT 6,90 172,50 
ZINO SHORT TORPEDO EN 25 NOUVEAU PRODUIT 6,50 162,50 
ZINO TORO EN 25 NOUVEAU PRODUIT 7,70 192,50 

CIGARETTES
FORTUNA COOL EN 20 NOUVEAU PRODUIT 9,90 
NEWS & CO BLEU SSL EN 20 NOUVEAU PRODUIT 9,90 

CIGARILLOS
MONTECRISTO SHORT EN 10 19,00 RETRAIT
PANTER MINI DESERT EN 16 9,35 RETRAIT



JOURNAL DE MONACO Vendredi 30 avril 20211494

Arrêté Ministériel n° 2021-316 du 22 avril 2021 
abrogeant l’arrêté ministériel n° 99-251 du 8 avril 
1999 autorisant une infirmière à exercer sa profession 
à titre libéral.

Nous, Ministre d’État de la Principauté,

Vu l’Ordonnance du 1er avril 1921 réglementant l’exercice de 
la médecine, modifiée ;

Vu l’arrêté ministériel n° 99-251 du 16 juin 1999 autorisant 
une infirmière à exercer sa profession à titre libéral ;

Vu l’arrêté ministériel n° 99-379 du 30 août 1999 déterminant 
les actes médicaux ne pouvant être pratiqués que par des 
médecins ou pouvant être pratiqués également par des auxiliaires 
médicaux, modifié ;

Vu l’arrêté ministériel n° 2008-485 du 1er septembre 2008 
réglementant les conditions de délivrance des autorisations 
d’exercer aux auxiliaires médicaux, modifié ;

Vu l’arrêté ministériel n° 2011-73 du 16 février 2011 
déterminant les actes professionnels pouvant être pratiqués par 
les auxiliaires médicaux, modifié ;

Vu la requête formulée par Mme Virginie Boiselle (nom 
d’usage Mme Virginie Boiselle-ViAl), infirmière ;

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du 
21 avril 2021 ; 

Arrêtons : 

Article Premier.

L’arrêté ministériel n° 99-251 du 16 juin 1999, susvisé, est 
abrogé. 

Art. 2.

Le Conseiller de Gouvernement-Ministre des Affaires 
Sociales et de la Santé est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le vingt-deux 
avril deux mille vingt-et-un.

Le Ministre d’État,
P. DArtout.

Arrêté Ministériel n° 2021-318 du 22 avril 2021 portant 
nomination du Président et du collège d’experts de la 
Commission consultative des Archives d’intérêt 
public.

Nous, Ministre d’État de la Principauté,

Vu l’Ordonnance Souveraine n° 8.569 du 25 mars 2021 
relative aux archives d’intérêt public ;

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du 
14 avril 2021 ; 

Arrêtons : 

Article Premier.

M. Jean-Charles curAu est nommé Président de la 
Commission consultative des Archives d’intérêt public.

Art. 2.

Sont nommés membres du collège d’experts de la Commission 
consultative des Archives d’intérêt public :

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ
Ancien prix de vente

au consommateur
Prix de vente

au 1er mai 2021

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros
Unité Cond. Unité Cond.

TABACS À NARGUILÉ

ADALYA ANGEL LIPS EN 50 g 12,60 RETRAIT

ADALYA I'SS KYBA EN 50 g 12,60 RETRAIT

TABACS À ROULER

HORIZON 5 CONTINENTS SELECTION 100% TABAC EN 30 g NOUVEAU PRODUIT 13,40 

TERROIRS DU MONDE EN 30 g NOUVEAU PRODUIT 13,20 


